
Dansk Atletiks Årsmøde 2020 

Afholdt lørdag den 24. april 2021 (digitalt) 

 

Næstformand Bent Jensen bød velkommen med en hilsen fra formand Karsten Munkvad, der måtte melde 

fra pga. sygdom. Bent Jensen orienterede kort om den seneste tids økonomiske udfordringer og 

konsekvenser af disse. 

Bent Jensen mindedes dem vi har mistet siden sidst. Æret være deres minde: 

Heinrich Duholm (Sparta – 90 år)  

Peter Leisted Bøgevig (Ultralandshold – 47 år) 

Søren Wulf Johansson (50 år)   

Carlo Andreassen (Århus 1900 – 68 år) 

Solveig Kolbye (Amager Atletik – 84 år) 

Ruben Sørensen (Randers Freja – 67 år)  

1. Valg af dirigent 

Bent Jensen foreslog Steen F. Andersen, juridisk chef hos DGI. Der var ikke andre forslag og dirigenten 

blev dermed valgt. 

Steen F. Andersen takkede for valget og gennemgik herefter formalia i forbindelse med afvikling af det 

udsatte årsmøde (skulle oprindelig være afholdt 25. oktober 2020) – herunder digital afvikling. Der var 

ingen bemærkninger til dette og dirigenten konstaterede dermed, at mødet var lovligt og 

beslutningsdygtigt.  

 

2. Valg af stemmetællere  

Dirigenten foreslog Christian Jørn Hansen fra DAFs administration, da han var ansvarlig for den tekniske 

afvikling af afstemninger ved brug af Assembly Voting software. Christian Jørn Hansen blev valgt som 

stemmetæller. 

 

3. Godkendelse af stemmeberettigede 

For at sikre korrekt afvikling af afstemninger, foretog Christian Jørn Hansen stemmeopråb blandt de 

stemmeberettigede og sikrede samtidig at disse var tilmeldt Assembly Voting software. Efterfølgende 

foretog man en testafstemning. Der var 37 stemmeberettigede til stede.  

Dirigenten orienterede om at mødet optages til brug for referat og slettes når dette er godkendt.  

 

4. Formanden aflægger bestyrelsens beretning  

Bent Jensen aflagde mundtlig beretning på bestyrelsens vegne. Her kom han blandt andet ind på 

følgende emner: 

• VM Cross og de efterfølgende økonomiske konsekvenser. Det er besluttet at man ikke fremover vil 

lave lignende økonomiske aftaler i forbindelse med afvikling af events. 

• Den daglige ledelse samt kompetencer i bestyrelsen, med tre nye medlemmer valgt ind i 2020. 

• Konsekvenser af Corona med hjemsendte medarbejdere, udsatte events samt tab på 

indtægtssiden. Bemandingen er nedskalleret og tilpasses den ny virkelighed. Bestyrelsen vil påtage 

sig mere ansvar i forhold til den fremtidige drift.  Bent Jensen takkede samtidig for støtte og 

opbakning fra DAFs samarbejdspartnere.  
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• Fokus på nye tiltag i forhold til Facebook rekruttering, Track Fit samt faciliteter i Ikast. Mindre fokus 

på store events, da disse tager mange kræfter og dermed tid fra den daglige udvikling.  

• Økonomi skal reetableres og styrkes. 

• DAF skal fremme atletikken og tilbyde attraktive aktiviteter til medlemmerne.  

• Bent Jensen orienterede om at Karsten Munkvad træder tilbage som formand i forbindelse med 

2021 Årsmødet til oktober. Der er aftalt en glidende overgang og bestyrelsen vil pege på Bent 

Jensen som ny formand samt Louise Brasen som ny næstformand. Det er forventet at Kasten 

Munkvad aftræder før Årsmødet, hvorfor bestyrelsen vil konstituere sig med ovenstående fordeling 

af poster. Bent Jensen understregede dog også, at andre kandidater er velkomne og bør bringes på 

banen i god tid inden valget til oktober.  

• Bent Jensen er indsat som midlertidig leder af kontoret og arbejder to dage om ugen fra Idrættens 

Hus i Brøndby. Dette er en midlertidig løsning og der rapporteres løbende til den øvrige bestyrelse, 

for at sikre good governance i denne periode. Rekruttering af ny direktør vil ske snarest.  

• En stor tak til DIF, der har vist sig som en stærk stemme for hele DIF idrætten i en svær Corona-tid. 

Bevis på at der er styrke i fællesskabet.  

• Kommende indsatser i forbindelse med træneruddannelse, tilbud til alle klubber om at anvende 

Roster Athletics gratis i 2021 og 2022 og herefter evt. reklamefinansieret brug.  

• Bent Jensen orienterede om det nuværende strategiarbejde med DIF. Herunder at Atletik TV har 

været et spændende og vigtigt projekt, som dog har vist sig for økonomisk tungt at opretholde. Stor 

anerkendelse til Christian Jørn Hansen i forbindelse med at styrke kommunikationen og synliggøre 

Atletikken.  

• Økonomiske udfordringer også i fremtiden, hvor man er for afhængig af indtægter fra DIF og Team 

Danmark samt events.  

• Eliten har vist gode resultater og er vigtig i forhold til synlighed, rekruttering samt som 

rollemodeller. Dog også forbundet med store udgifter.  

Dirigenten opfordrede til debat og bad deltagerne om at bede om ordet ved brug af håndsoprækning i 

Teams.  

Martin Roald-Arbøl, formand Teknisk Komité.  

Takkede næstformanden for beretningen. Den økonomiske situation har påvirket organisationen 

voldsomt og anerkendte nødvendigheden af svære beslutninger i forbindelse med ansættelser. Havde 

dog et stort ønske om, at komitéer blev inddraget, således at man kan sikre at store og vigtige opgaver 

fortsat løses i forhold til faciliteter og rådgivning på området. Opfordrede til samarbejde på området. 

Noterede at det var fornuftigt at forberede sig på et formandsskifte, men også at alle formalia i denne 

forbindelse skal overholdes.  

Dorte Vibjerg, Sparta Atletik og Løb 

Takkede næstformanden for den mundtlige beretning og roste samtidig den skriftlige beretning i nyt og 

flot format. Roste bestyrelsen for at handle hurtigt i usikre tider. Om ikke andet, så har corona-

situationen bragt alle tættere sammen og har styrket samarbejdet. Stadig udfordringer i forbindelse 

med sommerens events, men håb om at det tættere samarbejde mellem klubber, forbund og DIF vil 

fortsætte.  

Knud Høyer, formand Master Komité. 

Takkede næstformanden for beretningen. Enig med Martin Roald-Arbøl omkring udfordringer i 

forbindelse med ændringer i personale. Opfordrede til bedre dialog på området. 
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Master Komitéen vil indenfor en uge udsende rekrutterings- og inspirationsmateriale til alle 

stadionklubber.  

Gunnar Møller Nielsen, Sæby IK 

Takkede for beretningen og for godt arbejde i en svær tid. Stort ønske om flere breddeaktiviteter i 

Jylland, hvor der er geografiske udfordringer og længere mellem konkurrenterne.  

Stig Fog, Herlev Løbe og Atletikklub 

Takkede Bent Jensen og opfordrede til at man fremover fokuserer mere på ”rugbrød” end på 

”flødeskum” i forhold til at styrke både økonomi og aktiviteter.  

Ulla Kolding, Aarhus 1900 Atletik og Løb 

Udtrykte 100% opbakning til bestyrelsen og takkede for beretningen og den kurs, der nu lægges. 

Forståelse for at det er svært og følsomt, men også nødvendigt. Enig i at man skal tættere på klubberne 

fremover.  

Jens Behrend Christensen, Atletikkens Trænerforening 

Fremhævede styrke og udfordringer til projektorganisationer og behov for overhead fra projektmidler til 

organisationens faste udgifter, hvis ikke dette allerede var tilfældet.  

Peer Bagge, Korsør Atletik og Motion 

Bemærkede at den dårlige økonomi ikke var nyt og spurgte ind til økonomi omkring Royal Run. 

Efterlyste at man styrker stadionatletikken og havde i den forbindelse spørgsmål til Skole OL og finaler i 

Billund.  

Michael Bruun Jepsen, Hvidovre Atletik og Motion 

Takkede næstformanden for beretningen. Det har været et hårdt år for alle. Ønskede alternativer til 

Roster og nævnte Mars. Udtrykte bekymring for at elitens succes var kortvarig. Behov for udvikling som 

fx Track Fit for at rekruttere flere medlemmer. Bad om at høre hvordan DAF vil styrke trænerområdet. 

Jens Behrend Christensen, Atletikkens Trænerforening 

Havde set på tallene for uddannelsesvirksomhed fra 1980’erne, hvor der dengang var langt flere frivillige 

involveret. Behov for at træneruddannelse bliver en del af ”rugbrøds”-arbejdet.   

Dirigenten gav ordet til Bent Jensen for kommentarer og svar: 

Til Martin Roald-Arbøl: beklagede hvis man ikke har haft inddraget komitéerne i ændringerne og vil følge 

op. Angående kommende formandsvalg, er det bestyrelsens intention at være så åben som mulig i 

forhold til processen, men alle formalia vil naturligvis blive overholdt. 

Takkede Dorte Vibjerg for opbakning og samarbejde.  

Til Knud Høyer: Ændringer i ansættelsesforhold truffet administrativt, men med bestyrelsen opbakning. 

Til Michael Bruun Jepsen: Roster er et tilbud. DAF kan ikke systemudvikle og med Roster har man et 

system, man er trygge ved og som ikke er bundet op på enkelte frivillige.  

Gunnar Møller Nielsens ønske om aktiviteter noteret.  

Enig med Stig Fog i forhold til fokus på ”rugbrøds”-arbejdet. 

Takkede Ulla Kolding for opbakningen. Bestyrelsen vil bestræbe sig på at lave så få fejl som muligt.  

Til Jens Behrend Christensen, enig i betragtninger omkring projektfinansiering og midlerne dækker også 

drift. 

Ros til Knud Høyer og arbejdet i komitéerne. Råb op når der er behov for hjælp.  

Til Peer Bagge omkring økonomi i Royal Run og Skole OL netop omlagt til afdelingsregnskab fremover, 
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for at synliggøre økonomien og skabe transparens.  

Bent Jensen gav ordet til Katja Salivaara fra DAFs administration. Katja redegjorde kort for opgradering 

af STatletik til version 2.0. Udfordringer i forbindelse med dataoverførsel har medført forsinkelser i 

processen. Kontakt Katja for yderligere spørgsmål samt evt. mangler.  

Dirigenten spurgte om der var nye kommentarer til beretningen: 

Martin Roald-Arbøl understregede at det ikke var hans intention at antyde at vedtægter ikke blev 

overholdt, blot en påmindelse til bestyrelsen om spillereglerne for valg. Efterlyste aftale på det tekniske 

område og tilbød sin hjælp til at sikre at alle opgaver varetages. 

Anne Line Mørck, Bagsværd Atletik Club 

Takkede for beretningen og for indsatsen. STatletik halter på kastediscplinerne. Vil gerne bruge Roster, 

men pt. ikke muligt. Stort ønske om at Roster kan tilbyde alle funktioner. I forbindelse med opførelse af 

ny skole i Bagsværd, ønskede Anne Line sparring i forhold til at sikre atletikfaciliteter i kommende hal. 

Roste initiativ omkring Ugens Udfordring.  

Janni Thrane, projektchef Skole OL 

Orienterede om Skole OL og vigtigheden af at alle sportsgrene kan se sig selv i det nye, virtuelle, set-up i 

2021. Skole OL handler meget om at styrke motorisk udvikling, udholdenhed og kropsforståelse – hvilket 

også styrker atletikken. Deltagerne skal opleve at det er sjovt at hoppe, springe, løbe m.m. Billund 

Kommune er en stærk samarbejdspartner og kan være med til at sikre at succesen fastholdes på trods af 

COVID19 aflysninger.  

Peer Bagge takkede Janni og håbede at der vil blive mulighed for spydkast fremover.  Spurgte til målet 

for nye trænere og spurgte til økonomien i forbindelse med Royal Run.  

Ulla Kolding opfordrede til at man havde fortsat fokus på opfølgning på de aktiviteter, der gennemføres, 

i forhold til rekruttering. Således at formålet med aktiviteterne fastholdes og ikke bliver for aktivitetens 

skyld.  

Søren Munch, DAFs bestyrelse: 

Opfordrede Anne Line Mørck at tage kontakt til klubber, der er (eller har været) involveret i lignende 

projekter med det formål at videns dele. Dette kunne fx være erfaringer fra Silkeborg.  

Peter Holberg, Glostrup IC: 

Spurgte til om Royal Run er en god oplevelse, for de klubber, der er medarrangører.  

Dorte Vibjerg:  

Enig i behov for digitalisering uden afhængighed af frivillige. Havde gode erfaringer med Roster og deres 

service. Stiller sig også gerne til rådighed for vidensdeling omkring multilhal. Royal Run er hårdt arbejde, 

men 30% af deltagerne er nye til løb og det er en fantastisk mulighed. Fokus på at få deltagere meldt ind 

i klubber fx via Track Fit.  

Vagn Kildsig, Dianalund Motion: 

Opfordrede til at man samarbejder med DGI i forhold til træneruddannelse og udvikling af kurser.  

Rikke Rønholt Albertsen, DAFs bestyrelse: 

Som nyvalgt bestyrelsesmedlem takkede hun klubberne for opbakning og forståelse. Enig i vigtigheden 

af at fokusere på de aktive og på det fællesskab, som atletikken netop tilbyder i forbindelse med 

træning og klub.  
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Bent Jensen takkede for den gode debat og forsikrede om at alle bemærkninger var noteret. 

Der var ikke yderligere kommentarer og godkendelse af bestyrelsens beretning blev sat til afstemning. 

Der var 31 stemmer for, ingen imod og ingen blanke.  

Beretningen dermed godkendt.  

Efter en kort pause blev mødet genoptaget. Dirigenten oplyst for god ordens skyld, at evt. kommentarer 

i chatten var velkomne, men ikke vil indgå i referatet.  

5. Bestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab for det foregående år til godkendelse 

Dirigenten gav ordet til Hanne Hede, til fremlæggelse af regnskabet for 2019. Hanne Hede er controller i 

Idrættens Kompetence Center, som varetager økonomi for flere specialforbund under DIF, heriblandt 

DAF. Hanne Hede forklarede, at man fra 2020 har udskilt de større events som Royal Run og Skole OL fra 

regnskabet i afdelingsregnskaber, for at skabe transparens. Events udgår af driften og medregnes i form 

af handling fees til DAF. Derfor også ny opstilling i det rammebudget, der er udsendt for 2021.  

Regnskabet for 2019 viser et underskud på 3.523.544 kr. Hanne Hede gennemgik regnskabet, som 

blandt andet indeholdt underskud på VM Cross 2018 på i alt 2,6 mio. kr.  

Regnskabet for 2019 har medført negativ egenkapital på 2,3 mio. kr. En genopretningsplan er vedtaget 

og igangværende. Der er dog indgået aftale med DIF om et garanteret lån, skulle dette blive nødvendigt 

for likviditeten. Lånet er endnu ikke effektueret.  

Gunnar Møller Nielsen, Sæby IK: 

Spurgte til fremtidige tiltag, i forhold til at undgå underskud på store events. 

Bent Jensen orienterede om, at det allerede var besluttet ikke at påtage sig tilsvarende risici fremover. 

DAF havde være enegarant på VM Cross og det bliver ikke tilfældet igen.  

Stig Fog, Herlev Løbe og Atletikklub:  

Regnskabet viser tydeligt behov for fokus på at skaffe egne midler og ikke være afhængig af andre.  

Jeppe Hansgaard, Trongårdens IF: 

Spurgte til elitebudgettet og hvordan dette hang sammen. 

Hanne Hede kunne til det sidste spørgsmål oplyse, at der her er indtægter fra Team Danmark og fra DIF 

via strategiarbejdet samt ved egenbetaling.  

Jens Behrend Christensen, Atletikkens Trænerforening: 

Ingen tvivl om at eliteidræt er dyrt – også tilfældet i andre specialforbund, hvor de eliteaktive typiske 

investerer op til 40.000 kr. årligt i egen karriere. Kunne man overveje at de eliteaktive i højere grad 

medfinansierede udgifterne? 

Bent Jensen forklarede at den ny regnskabsopstilling med afdelingsregnskaber for de store events vil 

minimere risiko for underskud.  

Henrik Breum, DAFs bestyrelse: 

Bestyrelsen har ikke diskuteret brugerbetaling for eliten, men vil generelt se på, hvordan man kan 

stabilisere økonomien og styrke grundlaget for aktiviteter. Coronasituationen har været med til at vise, 

hvor skrøbeligt grundlaget er pt.  

Gunnar Møller Nielsen spurgte om der i disse handling fees for fx Royal Run er medregnet husleje, drift 

m.m. jf. tidligere debat.  



Dansk Atletik referat Årsmøde 2019  6 
 

Bent Jensen forklarede, at der i forbindelse med Royal Run er tale om et lidt andet set-up, da handling 

fees kun kommer på tale, hvis det samlede projekt giver overskud.  

Hanne Hede supplerede med, at man i 2019 regnskabet har uddelt udgifter for husleje, drift m.m. Dette 

har været administrativt meget kompliceret, hvilket derfor fremover vil være indeholdt i handling fees. 

Der var ikke yderligere kommentarer til regnskabet for 2019, som dirigenten satte til afstemning. 

Der var 32 stemmer, alle for regnskabet.  

Regnskabet var dermed enstemmigt godkendt.  

6. Bestyrelsen fremlægger strategiarbejde 

Dirigenten forklarede at der her var tale om en orienterede fremlæggelse, da den formelle godkendelse 

ifølge lovene egentlig skal ske i skudår. Der er dog tale om force majeure i forhold til Corona-situationen, 

og strategien skal fastlægges i samarbejde med DIF. Der skal derfor ske godkendelse på årsmødet til 

efteråret. 

Bent Jensen indledte med fokus på at DAF skal tilgodese alle medlemmer og omfavne den diversitet der 

er blandt medlemsklubber.  

Man er i øjeblikket i den afsluttende fase i forhold til udarbejdelse af strategi for 2022-25 med DIF og 

derfor vil man orientere mere udførligt på Årsmødet til oktober.  

Man arbejder med 4 spor: 

1. Vækst og udvikling gennem klubberne  

Fokus på synlighed, samarbejde og udvikling af nye tilbud. 

2. Vi tilbyder attraktive og involverende muligheder for at dyrke atletik, løb og gang  

Partnerskaber skal understøtte den samlede strategi.  

3. Vi udvikler fantastiske events, der skaber økonomi, aktivitet og synlighed  

Forum for udvikling og vidensdeling på tværs af specialforbund. 

4. Elite og talentudvikling 

Stærkt fællesskab. High Performance program.  

Der var ingen kommentarer til denne orientering. Behandles til godkendelse på Årsmødet den 23. 

oktober 2021.  

7. Behandling af indkomne forslag 

Dirigenten indledte med at konstatere, at der kræves 2/3 flertal af de tilstedeværende 

stemmeberettigede for ændring af DAFs love. Der var 34 stemmer til stede og dermed kræves der min. 

25 stemmer for et lovforslag. Øvrige forslag vedtages med simpelt flertal af de afgivne stemmer 

for/imod. 

Alle vedtagne forslag vil være gældende fra d.d. (ikke med tilbagevirkende kraft) medmindre andet 

besluttes. 

Forslag 1 fra DAFs bestyrelse vedr. anvendelse af de rigtige betegnelser for de to internationale 

organisationer (World Atheltics, WA og European Athletics, EA).  

Der var ingen bemærkninger til forslaget, som dirigenten dermed satte til afstemning. 

Der var 34 stemmer for forslaget, ingen stemmer i mod og ingen blanke stemmer.  

Forslaget er vedtaget. 
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Forslag 2 fra DAFs bestyrelse vedr. en bredere beskrivelse af ”atletik” som værende ”atletik, løb og 

gang for form af elite-, bredde- og motionsaktiviteter”. Samt ændringer af frist for afvikling af DAFs 

årsmøde fra ”oktober” til ”udgange af november måned” af praktiske hensyn.  

Dirigenten satte de to forslag til afstemning separat. 

Vedr. den bredere beskrivelse, der kan rumme alle forbundets aktiviteter: 

33 stemmer for forslaget, ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.  

Forslaget er vedtaget. 

Vedr. tidspunkt for afvikling af ordinært Årsmøde: 

33 stemmer for forslaget, ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.  

Forslaget er vedtaget.  

Forslag 3 fra DAFs bestyrelse vedr. mulighed for at afvikle Årsmødet digitalt i forbindelse med en force 

majeure situation (som COVID19). 

32 stemmer for forslaget, ingen stemmer imod, ingen blanke stemmer.  

Forslaget er vedtaget. 

Forslag 4 fra DAFs bestyrelse vedr. startret og overførelse af startret.  

Dirigenten gav ordet til Katja Salivaara fra DAFs administration, der forklarede at der her var tale om en 

simplificering af startregler.  

Der var følgende kommentarer til forslaget: 

Anne Line Mørck, Bagsværd Atletik Club: 

Ønskede at forslaget også skulle omfatte universitetsstuderende i udlandet.  

Ulla Kolding, Aarhus 199 Atletik og Løb: 

Mente at der var tale om en administrativ forenkling, snarere end en forenkling til gavn for atleterne og 

klubskifte. Ønskede at fastholde den nuværende ordlyd i punkt 1.1.2.  

Martin Roald-Arbøl, Formand Teknisk Komité: 

Ønskede at man fortsat sikrer, at atleter ikke skifter klub i flæng. Bemærkede at der i de nuværende 

regler ikke er hindringer for universitetsstuderende. 

Anette Nørgaard Jensen, Skive Atletik og Motion: 

Støtter forslaget. Atleter skifter ofte til større klubber og dette sikrer at de mindre klubber anerkendes 

ved at man stiller op for denne klub og afslutter sæsonen for den klub. 

Ulla Kolding forstod argumentationen, men denne fremgår ikke at det udsendte forslag. 

Dorte Maria Ramlov, FIF Hillerød: 

Henviste til punkt 1.1.4, der giver mulighed for et klubskifte for ungdom til og med 13 år. Denne 

aldersgrænse kunne evt. udvides. 

Søren Munch, DAFs bestyrelse: 

Meddelte at man fra bestyrelsens side trækker forslaget vedr. ændring til punkt 1.1.2, således at dette 

kan behandles til oktober. Den øvrige del af forslaget ønskes fastholdt. 

Dirigenten spurgte om der var nogle i forsamlingen, der ønskede at fastholde forslaget vedr. ændring til 

punkt 1.1.2. Dette var ikke tilfældet. Derfor sattes forslaget til afstemning, dog uden ændringen til punkt 

1.1.2. 
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Der var 29 stemmer for forslaget, ingen imod, 3 blanke.  

Forslaget er vedtaget (uden ændring til punkt 1.1.2). 

Forslag 5 fra Phønix / VI39 Kapgang vedr. startberettigelse for masters.  

Forslagsstillerne var forhindret i deltagelse på dagens møde, men Bent Bagge (Korsør AM) kunne 

forklare, at der var tale om problematik i forbindelse med Nordiske Mesterskaber for udenlandske 

statsborgere. Masters Komitéen har set på forslaget og støtter at man opdeler startret til 

ungdom/senior og masters (hvor der ikke er samme krav om statsborgerskab). Man ønsker dog at der 

tilføjes en henvisning til lovene for Masters.  

Efter en længere debat om hvorvidt henvisning til WMA regler skulle indsættes, blev der enighed om at 

opretholde forslaget i sin nuværende ordlyd, dog med en tilføjelse til kommentaren, der nu lyder:  

En udøver skal opfylde de nævnte betingelser for at kunne repræsentere DAF, ved fx deltagelse i 

internationale mesterskaber, på landshold og andre repræsentative konkurrencer.  

I mastersammenhæng kan udenlandske statsborgere i visse tilfælde godt repræsentere DAF i henhold til 

WMAs regler. Betingelserne for masters deltagelse i nordiske mesterskaber er beskrevet i afsnit 14.4.1.3. 

Forslaget blev sat til afstemning inklusiv ovenstående ordlyd til forslagets kommentar fra lovudvalget 

(kræver simpelt flertal): 

Der var 19 stemmer for forslaget, 3 imod og 10 stemte blankt.  

Forslaget er vedtaget. 

Forslag 6 fra DAFs bestyrelse vedr. konkurrencedragter. 

Der er tale om ændring af ordlyden ”identisk” til ”ens, som vil gøre det lettere at efterleve reglen.  

Der var ingen bemærkninger til forslaget, som dirigenten satte til afstemning: 

Der var 33 stemmer for forslaget, ingen imod og ingen blanke.  

Forslaget er vedtaget. 

Forslag 7 fra DAFs bestyrelse vedr. kontingent. 

Der var fremsendt ændringsforslag op til mødets afholdelse, hvor bestyrelsen fastholder nuværende 

struktur, men foreslår en fordobling af kontingentbeløb, svarende til i gennemsnit 8-10 kroner pr 

medlem. Forslaget giver ikke DAF den samme merindtægt som det oprindelige forslag (ca. 200.000 kr. 

modsat 750.000 kr.), men man vil ikke risikere frafald af medlemmer. Kontingentet gælder for 2021. 

Martin Roald-Arbøl, Formand Teknisk Komité: 

Ønskede at høre, hvilke medlemstal, der danner grundlag for beregningen.  

Bent Jensen svarede, at det er de tal, der indberettes til DAF/DIF i forbindelse med den årlige 

medlemsregistrering.  

Stig Fog, Herlev Løbe og Atletikklub: 

Havde medvirket i en arbejdsgruppe på området, hvor man kunne konkludere at medlemmer ikke er 

meget for at betale mere, men at dette er nødvendigt. Ser dagens forslag som et første skridt. 

Dorte Maria Ramlov, FIF Hillerød: 

Bekræftede overfor Martin Roald-Arbøl, at der udelukkende er tale om de medlemmer, der indberettes 

for aktiviteter i Dansk Atletik.  
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Anne Line Mørck, Bagsværd Atletik Club: 

Ønskede at man overvejede økonomi ved licenser, da mange medlemmer ikke deltager i 

arrangementer. 

Jesper Mølgaard, DGI Atletik/KIF: 

Var bekymret for om en stigning ville betyde at man undlader at rekruttere til fx Track Fit.  

Jesper Eriksen, Roar Atletik: 

Delte denne bekymring og ønskede en præcisering af hvilke medlemmer, der indgår i medlemstallene. 

Bent Jensen understregede at der med ændringsforslaget er tale om en meget lille kontingentstigning, 

som sikrer at flere betaler lidt, i stedet for at få betaler meget. 

Der var ikke flere bemærkninger og dirigenten satte forslaget til afstemning: 

Der var 30 stemmer for forslaget, ingen stemmer imod og ingen blanke stemmer.  

Forslaget vedtaget. 

8. Bestyrelsen fremlægger estimat for resultat af indeværende år til orientering samt forslag til 

rammebudget for det kommende år 

Hanne Hede fremlagde hvad der nu var et resultat for 2020. Regnskabet viser et overskud på kr. 15.250 

og en negativ egenkapital på kr. 2.314.119. 

Der var modtaget ekstraordinære tilskud i form af tilskud på kr. 500.000 fra DIFs Coronapulje samt 

lønkompensation i forbindelse med hjemsendte medarbejdere. Der havde været færre handling fees 

end forventet på indtægtssiden, grundet COVID-19 samt manglende gennemførsel af arrangementer. På 

udgiftssiden har der samtidig været færre udgifter til aktiviteter samt besparelser i forhold til 

afskedigelser.  

Der var indgået aftale med Team Danmark i forhold til at det mindre forbrug ikke skal tilbagebetales.  

Med den nye regnskabsopsætning er events og øremærkede midler trukket ud af driften. Man afventer 

svar på yderligere kompensationsansøgninger fra Erhvervsstyrelsen for Royal Run 2020. Der er indgået 

aftale med DIF og DGI at man sammen dækker evt. tab i denne forbindelse.  

Der var ingen kommentarer og dirigenten takkede for orienteringen. 

Tilpasset rammebudget for 2021 blev gennemgået af Hanne Hede, idet den oprindelige kontingent-

/licensstigning blev trukket tilbage. 

Rammebudget udviser et overskud på 197.000 kr., og indeholder en fordobling af kontingentet, men 

uændret licensbetaling. Rammebudgettet er tilpasset bl.a. nedlæggelse af Atletik TV i DAF-regi. 

Der var ingen bemærkninger og dirigenten satte rammebudgettet til afstemning. 

25 stemmer for, ingen stemmer imod og ingen blanke stemmer.  

Forslaget vedtaget.  

9. Valg i henhold til §12, jf. valgoversigt 

Dirigenten henviste til den udsendte valgoversigt og den valghandling, som man havde gennemført i 

2020, da der ikke var indkommet modkandidater til bestyrelsen ved fristens udløb. Det var derfor 

konstateret, at følgende tre var nyvalgt til bestyrelsen: Rikke Rønholt Albertsen, Louise Brasen og Signe 

Vest.  
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Søren Munch orienterede om at det, af samme grund, var bestyrelses opfattelse at alle øvrige på 

oversigten også var valgt.  

Dirigenten gennemgik listen og konstaterede at der ikke var andre kandidater end de anførte, og at 

disse dermed er valgt/genvalgt.  

10. Eventuelt. 

Dirigenten åbnede for ordet med henvisning til at alt kan siges, men intet kan vedtages under dette 

punkt. 

Hans Natorp, næstformand Danmarks Idrætsforbund: 

Anerkendte at økonomiske udfordringer ikke er befordrende for at skabe resultater og at det er vigtigt 

at holde fokus på kernedriften, som er atletikken. Dansk Atletik kan og er noget helt særligt, lige fra 

Skole OL til OL. Takkede ledelsen for den målrettede tilgang og en speciel tak til alle sportens frivillige. 

Bent Jensen kvitterede med en stor tak for den støtte og hjælpsomhed, man mødte hos DIF. 

Martin Roald-Arbøl orienterede om at man nu forventer EM Masters afholdt i Portugal til efteråret.  

Stig Fog fortalte om ”Ugens Udfordring” med deltagelse af 40 klubber og netop afholdt længdespring for 

1059 atleter.  

Jens Behrend Christensen, Atletikkens Trænerforening: 

Fortalte om baggrunden for foreningen. Om vigtigheden af fastholdelse af trænere. Om visioner og 

ambitioner for foreningen. Man vil løbende orientere om det videre arbejde hen over sommeren.  

Dirigenten konstaterede at der ikke var flere emner til behandling og takkede forsamlingen for god 

disciplin.  

Bent Jensen takkede dirigenten for hans arbejde og Christian Jørn Hansen for det tekniske set-up. Han 

takkede repræsentantskabet for aktiv deltagelse og ønskede alle en fortsat god weekend. 

Mødet blev afsluttet kl. 16.45. 

 

 

Inger Marie Godvin   Steen F. Andersen 

Referent    Dirigent 


